C O N C U R S O  P Ú B L I C O  -  E D I T A L  N º  0 3 / 2 0 1 3
R E S U L T A D O  F I N A L

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA o RESULTADO FINAL do Concurso Público, Edital nº 03/2013 para provimento de vagas de
Analista de Sistema Jr. – Desenvolvimento e Analista de Sistemas Jr. – Suporte do seu quadro pessoal,
mediante contratação pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT) e Legislação
Complementar.

1. O Resultado Final dos candidatos aprovados discriminado por Código de Opção do Emprego /
Emprego, constando suas informações na seguinte ordem: Número de Inscrição, Nome do Candidato
em ordem de Classificação, Número do Documento de Identidade, Nota da Prova Objetiva, Nota da
Prova Discursiva, Total de Pontos e Classificação Final, conforme segue:

 FAPESP
 EDITAL Nº. 03/2013
 Resultado Final - Ordem de Classificação

101 - ANALISTA DE SISTEMA JR. - DESENVOLVIMENTO
-------------------------------------------------------------------------------------
 Inscrição - Candidato Documento Obj. Disc. Total Class
-------------------------------------------------------------------------------------

398000021T - ARTHUR PIZA MOSTERIO TOFANI 256874189 70,00 48,00 118,00 1º

398000064P - GUSTAVO RODRIGUES DE TOLEDO 478226433 72,00 45,00 117,00 2º

398000074S - JULIANO DOS SANTOS LEITE 275561021 70,00 47,00 117,00 3º

398000001N - ADILSON ANTONIO BARBOSA 154653968 66,00 47,00 113,00 4º

398000062L - GUILHERME ULLIANA VIEIRA DE ALBUQUERQUE 423612864 66,00 47,00 113,00 5º

398000022V - AUGUSTO KANASHIRO 27085845-3 64,00 49,00 113,00 6º

398000083T - LUCAS MACHADO PRADO 350581551 64,00 48,00 112,00 7º

398000070V - JOÃO DOS ANJOS TAVARES JUNIOR 295557941 68,00 42,00 110,00 8º

398000132R - SHEILA GENESINE DADA 300600525 66,00 44,00 110,00 9º

398000015N - ANDRE MASSAHIRO SHIMAOKA 26544588-7 68,00 41,00 109,00 10º

398000020R - ANTONIO CARLOS CINTRA JUNIOR 13414573-2 62,00 47,00 109,00 11º

398000047P - FELIPE PAVANELLO SULTANI 287267040 62,00 47,00 109,00 12º

398000126L - ROQUE DONIZETE DE OLIVEIRA 7692525 60,00 48,00 108,00 13º

398000085M - LUIS GUSTAVO ABE YANO 340920658 64,00 43,00 107,00 14º

398000092U - MARCELO KENJI MATSUZAKA 28305539x 66,00 41,00 107,00 15º

398000032N - EDUARDO KOOJI SHIMODA 268317811 64,00 43,00 107,00 16º

398000104M - MONICA MAYUMI GUSHIKEN 440744982 60,00 47,00 107,00 17º

398000057S - FRANCISCO MORGANI FATORE 437210698 66,00 40,00 106,00 18º

398000051R - FERNANDO CLAUDIO DOS SANTOS JUNIOR 33991400-2 60,00 46,00 106,00 19º

398000002P - ADRIANA NOBUCO URIU MATSUMURA 266448653 58,00 48,00 106,00 20º

398000078P - LEO JOSE DA COSTA 416145115 64,00 41,00 105,00 21º

398000016P - ANDRÉ MAURÍCIO SAPATERRO 325212946 60,00 45,00 105,00 22º

398000101R - MAURICIO KENJI OSAKO 24.574.937-8 62,00 43,00 105,00 23º

398000142U - VITOR SILVERIO RODRIGUES 12226423 60,00 44,00 104,00 24º

398000037M - EVANDRO JOSÉ CHIVA 29198995-0 56,00 48,00 104,00 25º

398000028L - DARIO CORREA DE LACERDA 119520710 58,00 46,00 104,00 26º

398000031L - EDUARDO IBANHES POLO 255608901 56,00 48,00 104,00 27º

 2

398000023M - CARLOS YASSUNORI KOBAYASHI 29070397-9 62,00 41,00 103,00 28º

398000069O - JOAO BATISTA COSTA OLIVEIRA 257268935 56,00 47,00 103,00 29º

398000073Q - JONATHAN SILVA DOS SANTOS 347150974 60,00 42,00 102,00 30º

398000079R - LEONARDO GERMANO ROESE 27370108-3 54,00 47,00 101,00 31º

398000122O - RICARDO HITOSHI HAKOYAMA 437031688 58,00 43,00 101,00 32º

398000081P - LEONARDO LAFACE DE ALMEIDA 256584849 52,00 48,00 100,00 33º

398000056Q - FRANCISCO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA 218671593 54,00 46,00 100,00 34º

398000096R - MARCOS MARCOLINO DE OLIVEIRA 232775436 52,00 48,00 100,00 35º

398000138S - THIAGO MACIEL BATISTA 409903280 52,00 47,00 99,00 36º

398000086O - LUIS GUSTAVO TEIXEIRA COELHO NASSER 244723837 56,00 43,00 99,00 37º

398000084V - LUCIANA SILVA DARE m7148588 52,00 47,00 99,00 38º

398000058U - GIL BEYRUTH 27468677-6 54,00 45,00 99,00 39º

398000134V - TADEU LANÇA DE ARAUJO 444365199 52,00 46,00 98,00 40º

398000103V - MICHELLE BATISTA CECI 13036551-3 52,00 46,00 98,00 41º

398000136O - THIAGO CASOTTI 43692352X 50,00 48,00 98,00 42º

398000128P - SERGIO IZUMI SAWASAKI 132618904 50,00 48,00 98,00 43º

398000045L - FÁBIO MASSAMITSU SUZUKI 322027718 56,00 41,00 97,00 44º

398000036V - ESDRAS DEGASPARI LEITE 43479021-7 54,00 43,00 97,00 45º

398000024O - CLEYTON TSUKUDA KANO 344293890 56,00 41,00 97,00 46º

398000007O - ALEXANDER HUBERT TIEDTKE 442265670 54,00 42,00 96,00 47º

398000027U - DANILO JOSE DE SOUZA CORREA 43585818X 52,00 44,00 96,00 48º

398000063N - GUSTAVO PEREIRA 435509895 54,00 42,00 96,00 49º

398000135M - THALITA CRISTIANE RAMOS 405444709 54,00 41,00 95,00 50º

398000076L - LEANDRO HIRATA BARSOTINI 33211472-7 54,00 41,00 95,00 51º

398000100P - MATEUS DRIGO DA SILVA 445472017 52,00 43,00 95,00 52º

398000012S - ALLAN RODRIGO DEI TOSI DOS SANTOS 42.621.738-x 54,00 40,00 94,00 53º

398000082R - LÍVIA DIONIZIO PIERIN 47967663X 52,00 42,00 94,00 54º

398000035T - ÉRICO LUIZ ENCARNAÇÃO ROCHA 441730863 52,00 41,00 93,00 55º

398000075U - LARISSA YUMI MOCHIZUKI 48588219-X 50,00 42,00 92,00 56º

398000040M - FÁBIO CHAN 30985643-7 58,00 32,00 90,00 57º

102 - ANALISTA DE SISTEMA JR. - SUPORTE
-------------------------------------------------------------------------------------
 Inscrição - Candidato Documento Obj. Disc. Total Class
-------------------------------------------------------------------------------------

398000153O - DANIEL DOS SANTOS RIBEIRO 309191713 68,00 43,00 111,00 1º

398000162P - FELIPE BASTOS DA SILVA 322444494 70,00 41,00 111,00 2º

398000150T - CLEITON DOS SANTOS LIMA 338819988 64,00 43,00 107,00 3º

398000174L - LUCIANO CRICCO PERARO 322264479 66,00 41,00 107,00 4º

398000163R - FERNANDO BORGES DE SOUZA 425448903 64,00 43,00 107,00 5º

398000197M - WILLIAM SILVA DE NOVAIS 346807426 66,00 38,00 104,00 6º

398000170O - JOSÉ SANTIAGO MOREIRA DE MELLO 428414758 62,00 42,00 104,00 7º

398000161N - FABIO RICARDO MOLINA 272247315 60,00 43,00 103,00 8º

398000185Q - RENATO DA SILVA SOUZA 342215784 62,00 40,00 102,00 9º

 3

398000173U - LEONEL CAETANO DOS SANTOS 42.839.652-5 54,00 44,00 98,00 10º

398000155S - EDIPO JUVENTINO DA SILVA 492247262 54,00 43,00 97,00 11º

398000183M - RENAN PALMA STABILE 342626929 54,00 43,00 97,00 12º

398000156U - EDUARDO MENDES MASSON 43979626-X 52,00 42,00 94,00 13º

398000178T - MARCELO DOS SANTOS FREITAS 16248797 52,00 42,00 94,00 14º

398000177R - MANUEL PARIS LEMA JUNIOR 26133495-5 50,00 43,00 93,00 15º

398000181T - MICHAEL ANTONIO ALVES DA SILVA 422265986 52,00 41,00 93,00 16º

398000190U - THIAGO CANTERO MARI MONTEIRO 272458211 50,00 42,00 92,00 17º

398000160L - EVERTON TADEU RODRIGUES DA SILVA 381027880 50,00 42,00 92,00 18º

398000166M - GUILHERME REBOCHO MONTEIRO 475356603 50,00 41,00 91,00 19º

398000165V - FERNANDO HENRIQUE GARRIDO SILVEIRA LAGES DE MAGALHÃES 271894775 54,00 36,00 90,00 20º

398000194R - VALTER PIRES SANTANA 496072808 54,00 36,00 90,00 21º

398000167O - HELIO KIYOTO KAWAKAMI 228026246 50,00 36,00 86,00 22º

398000158N - ENZO TERUO HARAMAKI 174780357 50,00 29,00 79,00 23º

2. Não há candidatos que se declararam Pessoa com Deficiência aprovados neste Concurso Público.

3. Disposições Finais

3.1.  A Consulta do Resultado Final estará disponível, a partir do dia 09 de abril de 2014, no endereço
eletrônico da Cetro Concursos (www.cetroconcursos.org.br).

3.2. As contratações ocorrerão de acordo com a necessidade da Fundação de Amparo à Pesquisa do
Estado de São Paulo respeitando-se, rigorosamente, a ordem de classificação final dos candidatos
habilitados no Concurso Público.

3.3. Os candidatos, por ocasião da contratação no emprego, deverão realizar a avaliação médica em
unidade designada pela Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo em dia e horário
estabelecido.

3.4. A aprovação no Concurso Público não gera direito à contratação, reservando-se à Fundação de
Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo, o direito de contratar os candidatos habilitados na medida
de suas necessidades e com estrita observância da ordem de classificação.

3.5. O candidato se obriga a manter atualizado o endereço perante à FUNDAÇÃO DE AMPARO À
PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO por meio de carta registrada encaminhada ao Departamento
de Recursos Humanos, na Rua Pio XI, 1500, Alto da Lapa – São Paulo – SP – CEP: 05468-901,
devendo constar no envelope de encaminhamento a frase “Atualização de endereço para o
CONCURSO PÚBLICO FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO”.

3.6. É de responsabilidade do candidato manter atualizado seu endereço e telefone, até que se expire o
prazo de validade do Concurso Público, para viabilizar os contatos necessários, sob pena de, quando
for chamado, perder o prazo para contratação, caso não seja localizado.

3.7. Caberá ao Diretor Administrativo da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE
SÃO PAULO a Homologação do Resultado Final do Concurso Público.

São Paulo, 09 de abril de 2014.